
公益財団法人みずほ教育福祉財団

正味財産増減計算書内訳表
（2022年４月１日から2023年３月31日まで）

（単位：円）
法 人 会 計 合 計公益目的事業会計科 目

Ⅰ.一般正味財産増減の部
１.経常増減の部

経常収益計

経常費用計
当期経常増減額

（1）経常収益
①基本財産運用益
②特定資産運用益
③受取寄附金
　　受取寄附金（一般）
　　受取寄附金振替額
④雑収益　受取利息

（2）経常費用
①事業費

支払助成金
初中教育助成支出
社会福祉助成支出
配食用小型電気自動車寄贈事業支出

会議費
諸謝金
贈呈式費
旅費交通費
通信運搬費
電話料
消耗什器備品費
消耗品費
印刷製本費
図書新聞費
広報費
諸会費
雑費
（事業費小計）

②管理費
役員等報酬
福利厚生費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
電話料
消耗什器備品費
消耗品費
印刷製本費
図書新聞費
研修費
広報費
諸会費
雑費
（管理費小計）

－13－

11,113,629
148

30,958,921
30,958,921

0
225

42,072,923

50,822,835
21,827,024
10,595,811
18,400,000
93,000
247,572

0
776,633
660,149

0
186,242
317,834
198,550
69,416
161,000
80,300
84,620

53,698,151

53,698,151
△11,625,228

7,409,086

151
7,409,237

255,987
0

487,505
20,410
37,914

0
79,818
142,465
117,150

0
0

187,000
192,000
19,266

1,539,515
1,539,515
5,869,722

18,522,715
148

30,958,921
30,958,921

0
376

49,482,160

50,822,835
21,827,024
10,595,811
18,400,000
93,000
247,572

0
776,633
660,149

0
186,242
317,834
198,550
69,416
161,000
80,300
84,620

53,698,151

255,987
0

487,505
20,410
37,914

0
79,818
142,465
117,150

0
0

187,000
192,000
19,266

1,539,515
55,237,666
△5,755,506
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公益財団法人みずほ教育福祉財団

正味財産増減計算書内訳表
（2022年４月１日から2023年３月31日まで）

法 人 会 計 合 計公益目的事業会計科 目
（単位：円）

－14－

２.経常外増減の部
（1）経常外収益

（2）経常外費用
  什器備品除却損

受取指定寄附金
一般正味財産への振替額
当期指定正味財産増減額

経常外収益計

経常外費用計
当 期 経 常 外 増 減 額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅱ.指定正味財産増減の部

Ⅲ.正味財産期末残高

0

0
0

△11,625,228

0
0
0

0

0
0

5,869,722

0
0
0

0

0
0

△5,755,506
60,616,280
54,860,774

0
0
0

1,899,000,000
1,899,000,000
1,953,860,774
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